令和 6年 10月吉日

関東ソフトボール協会各都県技術委員長 様

関東ソフトボール協会

理 事 長 磯谷 理義

技術委員長 樋口 正博

(公印省略)

令和 6年度 第１回関東技術委員会並びに技術研修会の実施について（参加依頼）

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

関東ソフトボール協会技術委員会では、毎年１月に関東各都県の指導者が集い、優秀な指導者による技術（投

手を中心とした）研修会を開催します。

さて、今年度も標記の件につきまして、下記のとおり開催いたします。

つきましては、新年早々のご多忙のところですが、貴都県より技術委員の方々及びチーム指導者の方々の多く

の参加者をお願いいたします。１１月１１日（月）までに、別紙申し込み書にて樋口宛にメールにて回答をお願

い致します。

なお、本研修会に要する費用につきましては、本委員会では負担できないことを申し添えます。

記

1.日  時 令和 7年 1月 11日（土）9：30受付開始（10：00～15：30）

2.場  所 日本体育大学世田谷キャンパス（〒158-8508 東京都世田谷区深沢 7-1-1）

3.対 象 者 関東各都県技術正副委員長・指導者・選手（年代は問わない）

4.講   師 福地 亨（フクチ トオル）Fastpitch Academy WILL代表

5.指導内容 令和のコーチングスタイル「変化球バイブル」

6.参加費用 ３，０００円（弁当代を含む）

※受付の際に集金します。

※キャンセルは 12/28（土）までに連絡、それ以降は各都県で立替等してください。

7.持 ち 物 筆記用具・グローブ・運動ができる格好でお越しください。

8.交通手段 自家用車または公共交通機関をご利用ください。

※大学内の駐車場は使用不可の為、お近くのパーキングを利用ください。

9.そ の 他 日本体育大学ソフトボール部の学生さんに協力していただきます。

各都県１０名以上の参加をお願いします。

関東ソフトボール協会

技術委員長 樋口 正博

TEL：090-1121-9185

e-mail：dx.higuton.masahiro@icloud.com

mailto:e-mail%20kitayo@kai.ed.jp